ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SIMÕES

PORTARIA N° 198/2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI. no uso de suas atribuições legais e nos termos do
art. 60, II da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante
N® 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza
política:

RESOLVE:

Art. 1® - Nomear o Sr. ESDRAS JUNO REIS DE CARVALHO, inscrito no CPF n® 041.623.183-
79, para exercer o cargo cornissionado de Direção e Assessoramento Superior - DAS-4, na
função de ASSESSOR JURÍDICO junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
SimÕes/PI.

Art. 2® - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com competência financeira
a partir de 01 de Abril de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Simões - PI, 01 de Abril de 2021.

JOSÉ ̂  30N-bE CARVALHO
P^ref sito MuniciML

cfe CarvSino
9íüie\io Municipal

CPF;36L899.953-<»

?lente em:
)< / On/2021

iLio A> . P/l/l
ESDRAS JUMO REIS DE CARVALHO